

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

RK Group A/S

Fabriksvej 10

7800 Skive

CVR-nr. 38 44 19 73

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 03/04 2024

Tommy Grann Bonnerup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	19
Balance pr. 31. december 2023	20
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	25
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet

RK Group A/S
Fabriksvej 10
7800 Skive

CVR-nr.: 38 44 19 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 24. februar 2017
Hjemsted: Skive

Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand
Keld Sund Nielsen
Ronnie Møller-Thorsøe

Direktion

Tommy Grann Bonnerup, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.197	31.747	33.123	32.463	39.951
Resultat af primær drift	8.997	(1.916)	1.756	4.072	10.438
Resultat før finansielle poster	9.552	(1.431)	2.409	4.189	10.482
Resultat af finansielle poster	(2.435)	(2.625)	(2.010)	(1.894)	(2.295)
Årets resultat	5.275	(3.424)	60	1.508	6.084
Balance					
Balancesum	96.824	92.641	81.989	81.929	83.914
Investering i materielle anlægsaktiver	(3.675)	(11.911)	(5.094)	(4.881)	(3.832)
Egenkapital	19.178	15.652	19.077	19.016	17.509
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.258	(1.592)	10.486	2.896	3.428
- investeringsaktivitet	(4.109)	(11.963)	(5.642)	(4.881)	(3.793)
- finansieringsaktivitet	(5.273)	12.863	(4.573)	(2.988)	(10.617)
Årets forskydning i likvider	3.875	(693)	271	(4.973)	(10.981)
Antal medarbejdere	54	58	55	54	55
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,1 %	(1,6)%	2,9 %	5,1 %	13,0 %
Soliditetsgrad	19,8 %	16,9 %	23,3 %	23,2 %	20,9 %
Forrentning af egenkapital	30,3 %	(19,7)%	0,3 %	8,3 %	42,1 %
Likviditetsgrad	108,3 %	85,9 %	97,2 %	106,7 %	118,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er produktion og salg af sprøjttestøbte plastemner, såvel egne produkter som kundeprodukter til virksomheder i ind og udland. Koncernen har to fabrikker, beliggende i Skive og i Mariager.

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.275.281, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 19.177.574.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Råvare- og energipriser har i modsætning til 2022 været relativt stabile, hvilket har givet en sundere drift og resultatet er dermed normaliseret i forhold til energiprisernes ekstreme udsving i 2022.

Finansiering

Koncernen har de nødvendige kreditrammer til den planlagte udvikling i 2024.

Investeringer

I 2023 har koncernen fortsat investeringen i nye maskiner og udstyr. Bl.a. er der etableret en større og mere digitaliseret renrumsproduktion på fabrikken i Skive.

Datterselskabet Dania Plast har i slutningen af 2023 opkøbt (aktivoverdragelse) en mindre virksomhed, som sælger og markedsfører Bio-medic. Opkøbet vil styrke Dania Plasts markedsposition indenfor fiskeopdrætsindustrien.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2024 forventes resultatet før skat at blive i intervallet 6,0 – 8,0 mio. kr. Der forventes fortsat vækst på eksisterende OEM-kunder, men sandsynligvis færre projekter i markedet for fiskeopdræt, sammenlignet med 2023.

Omsætningen af Bioelementer er altid forbundet med en vis usikkerhed, fordi der typisk er tale om større projekter, hvor leveringstiderne oftest er lange og kan rykkes efter ordremodtagelse.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernen sikrer sig, at alle medarbejdere har de rette kompetencer og viden ressourcer til varetagelse af såvel udvikling som fremstilling af plastprodukter på de højteknologiske maskiner og udstyr.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Genbrug af plastmaterialer har altid været vigtigt for selskabet og en stor del af plastforbruget er regenererede materialer. Ligeledes arbejdes der med reduktion af alle former for ressourcer, herunder elforbruget. Ved investering i nye maskiner vælges miljøvenlige maskiner med lavt strømforbrug. Koncernen har i 2023 foretaget investering i nyt udstyr, for at øge sin egen andel af genbrugsplast.

I 2023 har koncernen udarbejdet den årlige ESG-rapport, indeholdende klima- og CO2-regnskab for 2022.

Koncernen er tilmeldt UN Global Compact, og rapporterer ESG data via Ecovadis.

Derudover er selskabet er tilmeldt Operation Clean Sweep.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		42.197.026	31.746.545	(183.237)	(77.351)
Personaleomkostninger	1	(27.858.471)	(28.715.417)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		14.338.555	3.031.128	(183.237)	(77.351)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(4.716.115)	(4.462.260)	0	0
Andre driftsomkostninger		(70.413)	0	0	0
Resultat før finansielle poster		9.552.027	(1.431.132)	(183.237)	(77.351)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	6.062.318	(2.726.382)
Finansielle indtægter	4	1.299.949	50.111	23.916	49.203
Finansielle omkostninger	5	(3.735.175)	(2.674.790)	(849.687)	(866.708)
Resultat før skat		7.116.801	(4.055.811)	5.053.310	(3.621.238)
Skat af årets resultat	6	(1.841.520)	631.417	221.971	196.845
Årets resultat		5.275.281	(3.424.394)	5.275.281	(3.424.393)
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.191.649	0	0	0
Goodwill		15.935.516	17.150.552	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	786.189	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	17.127.165	17.936.741	0	0
Grunde og bygninger	9	18.702.358	19.306.296	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	9	22.082.765	20.932.546	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	752.154	1.166.499	0	0
Materielle anlægsaktiver		41.537.277	41.405.341	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	33.859.698	27.797.380
Finansielle anlægsaktiver		0	0	33.859.698	27.797.380
Anlægsaktiver i alt		58.664.442	59.342.082	33.859.698	27.797.380
Råvarer og hjælpematerialer		9.310.864	7.022.696	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		12.997.337	15.036.232	0	0
Varebeholdninger		22.308.201	22.058.928	0	0

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.958.158	9.312.746	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.807.370
Andre tilgodehavender		42.782	678.039	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	0	0	0	177.197
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.214.928	19.648
Periodeafgrænsningsposter	11	969.922	1.243.533	36.782	42.113
Tilgodehavender		11.970.862	11.234.318	1.251.710	2.046.328
Likvide beholdninger		3.880.824	5.446	0	0
Omsætningsaktiver i alt		38.159.887	33.298.692	1.251.710	2.046.328
Aktiver i alt		96.824.329	92.640.774	35.111.408	29.843.708

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.274.518	1.274.518	1.274.518	1.274.518
Reserve for udviklingsomkostninger		929.486	613.227	0	0
Overført resultat		<u>16.973.570</u>	<u>13.764.547</u>	<u>17.903.055</u>	<u>14.377.774</u>
Egenkapital	12	<u>19.177.574</u>	<u>15.652.292</u>	<u>19.177.573</u>	<u>15.652.292</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	<u>3.277.603</u>	<u>2.251.843</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.277.603</u>	<u>2.251.843</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		11.945.614	10.018.165	0	0
Leasingforpligtelser		10.183.329	9.864.870	0	0
Anden gæld		<u>16.997.096</u>	<u>16.097.410</u>	<u>15.011.101</u>	<u>14.161.416</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>39.126.039</u>	<u>35.980.445</u>	<u>15.011.101</u>	<u>14.161.416</u>

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.363.670	1.906.163	0	0
Kreditinstitutter		14.676.451	21.802.955	377	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.195.628	1.450.099	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.521.836	10.331.963	90.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	16.597	0
Selskabsskat		815.760	0	815.760	0
Anden gæld		3.669.768	3.265.014	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		35.243.113	38.756.194	922.734	30.000
Gældsforpligtelser i alt		74.369.152	74.736.639	15.933.835	14.191.416
Passiver i alt		96.824.329	92.640.774	35.111.408	29.843.708
Leje- og leasingforpligtelser	15				
Eventualforpligtelser	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsomk</u> <u>ostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.274.518	613.227	13.764.548	15.652.293
Køb af egne kapitalandele	0	0	(1.750.000)	(1.750.000)
Årets resultat	0	316.259	4.959.022	5.275.281
Egenkapital 31. december 2023	1.274.518	929.486	16.973.570	19.177.574

Moderselskab

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.274.518	14.377.774	15.652.292
Køb af egne kapitalandele	0	(1.750.000)	(1.750.000)
Årets resultat	0	5.275.281	5.275.281
Egenkapital 31. december 2023	1.274.518	17.903.055	19.177.573

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat		5.275.281	(3.424.394)
Reguleringer	19	9.063.274	6.455.522
Ændring i driftskapital	20	1.354.339	(2.283.178)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.692.894	747.950
Renteindbetalinger og lignende		1.299.949	50.111
Renteudbetalinger og lignende		(3.735.171)	(2.674.792)
Pengestrømme fra ordinær drift		13.257.672	(1.876.731)
Betalt selskabsskat		0	284.365
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.257.672	(1.592.366)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(446.551)	(52.556)
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.674.892)	(11.910.539)
Salg af materielle anlægsaktiver		12.555	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.108.888)	(11.963.095)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(10.669.417)	(584.208)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(7.126.504)	(5.500.000)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.162.622)	(559.204)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	(482.027)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		12.419.245	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	10.649.761
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.116.207	8.537.000
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse		849.685	801.590
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		50.000	0
Køb af egne kapitalandele, netto		(1.750.000)	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.273.406)	12.862.912

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern	
		2023	2022
		kr.	kr.
Ændring i likvider		3.875.378	(692.549)
Likvider 1. januar 2023		5.446	697.995
Likvider 31. december 2023		3.880.824	5.446
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.880.824	5.446
Likvider 31. december 2023		3.880.824	5.446

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.922.627	25.951.089	0	0
Pensioner	2.072.351	1.896.443	0	0
Andre omkostninger til social sikring	863.493	867.885	0	0
	27.858.471	28.715.417	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.760.022	1.683.071	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	54	58	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.256.127	1.215.036	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.459.988	3.247.224	0	0
	4.716.115	4.462.260	0	0
der fordeler sig således:				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	41.091	0	0	0
Goodwill	1.215.036	1.215.036	0	0
Bygninger	634.024	600.433	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	2.313.623	2.166.115	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	512.341	480.676	0	0
	4.716.115	4.462.260	0	0

Noter til årsrapporten

	Moderselskab			
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	7.277.354	(1.511.346)		
Afskrivning af goodwill	(1.215.036)	(1.215.036)		
	6.062.318	(2.726.382)		
	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	23.916	49.203
Andre finansielle indtægter	1.292.277	26.899	0	0
Valutakursgevinster	7.672	23.212	0	0
	1.299.949	50.111	23.916	49.203
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	849.685	801.590	849.685	801.590
Andre finansielle omkostninger	2.855.580	1.847.625	2	65.118
Valutakurstab	29.910	25.575	0	0
	3.735.175	2.674.790	849.687	866.708
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	815.760	0	0	0
Årets udskudte skat	1.025.760	(631.417)	177.197	(177.197)
Sambeskatningsbidrag	0	0	(399.168)	(19.648)
	1.841.520	(631.417)	(221.971)	(196.845)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Resultatdisponering				
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	316.259	40.993	0	0
Overført resultat	4.959.022	(3.465.387)	5.275.281	(3.424.393)
	5.275.281	(3.424.394)	5.275.281	(3.424.393)

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	0	23.787.037	786.189
Tilgang i årets løb	0	0	446.551
Overførsler i årets løb	1.232.740	0	(1.232.740)
Kostpris 31. december 2023	1.232.740	23.787.037	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	6.636.485	0
Årets afskrivninger	41.091	1.215.036	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	41.091	7.851.521	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.191.649	15.935.516	0

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

I 2021 har koncernen indgået kontrakt om levering af et plastprodukt til en førende dansk virksomhed indenfor fødevarerindustrien.

Produktet har været under udvikling i samarbejde med kunden gennem hele regnskabsåret. Der er anvendt ekstern bistand til blandt andet design af produktet.

Salget af det nye produkt er nu igangsat, hvorfor der er påbegyndt afskrivning af de aktiverede udviklingsomkostninger.

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	24.528.622	61.265.465	2.951.194
Tilgang i årets løb	30.086	3.546.810	97.996
Afgang i årets løb	0	(2.206.017)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>24.558.708</u>	<u>62.606.258</u>	<u>3.049.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.222.326	40.332.919	1.784.695
Årets nedskrivninger	0	0	512.341
Årets afskrivninger	634.024	2.313.623	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.123.049)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.856.350</u>	<u>40.523.493</u>	<u>2.297.036</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>18.702.358</u>	<u>22.082.765</u>	<u>752.154</u>
Afskrives over	<u>12-20 år</u>	<u>10-15 år</u>	<u>3-5 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>14.320.533</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	51.503.620	51.503.620
Kostpris 31. december 2023	51.503.620	51.503.620
Værdireguleringer 1. januar 2023	(23.706.240)	(14.979.858)
Årets resultat	7.277.354	(1.511.346)
Udbytte modtaget	0	(6.000.000)
Afskrivning på goodwill	(1.215.036)	(1.215.036)
Værdireguleringer 31. december 2023	(17.643.922)	(23.706.240)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	33.859.698	27.797.380
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	15.935.515	17.150.551

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dania Plast A/S	Skive	100 %	15.803.093	6.921.475
Dania Plast Ejendomme A/S	Mariagerfjord	100 %	2.121.090	355.879
			17.924.183	7.277.354

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.274.518 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Den 15. september 2023 erhvervede virksomheden nom. 130.721 af sine egne aktier, svarende til 10,25 %. Den samlede betaling for aktierne udgjorde 1.750 t.kr., som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	2.251.843	2.883.259	(177.197)	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.025.760	(631.416)	177.197	(177.197)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	3.277.603	2.251.843	0	(177.197)
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	262.163	172.962	0	0
Materielle anlægsaktiver	2.928.267	2.747.844	0	0
Låneomkostninger	(51.121)	(26.707)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	138.294	40.281	0	0
Skattemæssigt underskud	0	(682.537)	0	(177.197)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	0	177.197
	3.277.603	2.251.843	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	0	177.197
Regnskabsmæssig værdi	0	0	0	177.197

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.614.128	12.363.957	418.343	12.545.530
Leasingforpligtelser	11.175.070	12.128.656	1.945.327	3.110.695
Anden gæld	16.097.410	16.997.096	0	0
	37.886.608	41.489.709	2.363.670	15.656.225

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Anden gæld	14.161.416	15.011.101	0	0
	14.161.416	15.011.101	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.

15 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	1.883.484	1.987.746	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.562.944	4.263.261	0	0
	4.446.428	6.251.007	0	0

Noter til årsrapporten

16 Eventualforpligtelser

Moderselskab

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Moderselskabet har stillet kaution for dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut der pr. 31. december 2023 udgør 14.676 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Datterselskaberne Dania Plast A/S og Dania Ejendomme ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.364 t.kr. (31. december 2022: 10.614 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.702 t.kr. (31. december 2022: 19.306 t.kr.)

Datterselskabet Dania Plast A/S har til sikkerhed for bankgæld givet virksomhedspant på 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg, andre driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der pr. 31. december 2023 har en regnskabsmæssig værdi på 41.516 t.kr. (pr. 31. december 2022: 41.216 t.kr.)

Produktionsanlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.835 t.kr. (pr. 31. december 2022: 22.099 t.kr.) jf. note 9, materielle anlægsaktiver, er 14.321 t.kr. (pr. 31. december 2022: 12.254 t.kr.) finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til 12.129 t.kr. (pr. 31. december 2022: 11.175 t.kr.)

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.299.949)	(50.111)
Finansielle omkostninger	3.735.175	2.674.790
Af- og nedskrivninger	4.716.115	4.462.260
Skat af årets resultat	1.841.520	(631.417)
Andre reguleringer	70.413	0
	9.063.274	6.455.522
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(249.273)	(4.012.727)
Ændring i tilgodehavender	(415.516)	(115.250)
Ændring i leverandører mv.	2.019.128	1.844.799
	1.354.339	(2.283.178)